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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2,022 2021
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 11,182 24,942
1 Banka 11,182 20,316
2 Arka 4,626
P Investime
1 NGé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme -
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 T€ tjera tvsh
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 3,348,174 3,958,441
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 451, 770 451,770
2 Prodhime né protces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 2,896,404 3,506,670
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,359,356 3,983,383
Aktivet Afatgjata 175,998 175,998
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 II.lUj .[.JIUIIb'“bIH e TIeSNE CRUTTUITITRE KU RA TTITETESd
2 7%?11‘)?&"?/(1’%&1’7&11/65 TTE TeSTTe ERUITOTIIIRE RU Rd TTETEST
5 '%/?uﬁg t}gr’énl% mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P> Aktivet materiale 175,998 175,998
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 175,998 175,998
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive
té ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 175,998 175,998
AKTIVE TOTALE

3,535,354 |

4,159,381




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2022 2021
P> Detyrime afatshkurtra: 7,887,798 6,359,683
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té p?gue§{7me ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
piesémarrése
8 Te pa{.gueshm'('e ndaj punonjésve dhe sigurimeve 3472357 2,365,379
shoaérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 31,271 293,208
10 Te tjera 4,384,170 3,701,096
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione |
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,887,798 6,359,683
P> Detyrime afatgjata:
1 77t11,7't e huamarrjes
2 Detj/rime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,489,176 2,672,998
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 I(..—,‘ p?yueo‘{mle Tad] TijeSIve CRUTTUITITRE KU RA ITITETESd
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,489,176 2,672,998
DETYRIMET TOTALE 10,376,974 9,032,681
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré (4,973,300) (921,472)
P> Fitim / Humbja e Vitit (1,968,320) (4,051,828)
Totali i Kapitalit (6,841,620) (4,873,300)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,635,354 4,159,381




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2022

2021

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2,240,879

5,799,438

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V(VIV|IV|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

—_

Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

1,631,155

4,063,677

Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1,958,826

3,751,882

Paga dhe shpérblime

1,678,514

3,214,980

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga shpenzimet pér
pensionet)

280,312

536,902

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime ké)nsumi dhe amortizimi

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

719,218

2,035,707

V| V|V|V

Té ardhura té"tjera

=

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur vegmas (€
ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) |

N

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata(paraqitur veg:mas
¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Diferenca kembimi pozitive

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

VI V¥V |» @

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet pér tu
paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

Shpenzime té tjera financiaredif kursi

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbija para tatimit

(1,968,320)

(4,051,828)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(1,968,320)

(4,051,828)

FitimilHumbja pér:

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyré

MIINIEND A0 A[SIINIENL 20 AR AIN] N

Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit

(1,968,320)

(4,051,828)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

V|V|V

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2022

2021

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim /Humbja e vitit

(1,968,320)

(4,051,828)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Vlera e mbetur e aam-ve te shitura

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat ¢ arkétueshme dhe té tjiera

297,182

Reénie/(rritie) né inventaré '

610,267

110,128

Rritie/(rénie) né detyrimetje pagueshme

237,315

1,473,202

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

1,106,978

1,955,891

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(13,780)

(215,425)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t&é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar

24,942

240,367

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

11,182

24,942
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